PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL 011/2021 -  RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL PROPAAE

009/2021

O Pró-Reitor da PRÓ-REITORIA  DE  POLÍTICAS  AFIRMATIVAS  E  ASSUNTOS

ESTUDANTIS,  no uso de suas atribuições legais Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de

novembro de 2019, e em virtude da alteração das datas de confirmação de matrículas dos

ingressantes do semestre em 2021.1 no calendário acadêmico, torna público a mudança no

cronograma do Edital 009/2021, conforme quadros abaixo, permanecendo inalterados os demais

itens e subitens do referido Edital.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

7.1. Para fins de realização deste Edital serão considerados os seguintes prazos:

ETAPAS PERÍODOS

Lançamento do edital 01/10/2021

Solicitação de bolsa e Entrega de documentos 05 a 19/10/2021

Verificação documental  20 a 26/10/2021

Divulgação de inscrições homologadas 27/10/2021

Retificação de documentos 28/10 a 03/11/2021

Avaliação dos critérios socioeconômicos  05 a 22/11/2021

Resultado Parcial 23/11/2021

Recursos 23 a 25/11/2021

Análise dos Recursos 26 a 28/11/2021

Resultado Final 29/11/2021

Efetivação dos Auxílios A partir de 30/11/2021

7.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o

quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

7.1. Para fins de realização deste Edital serão considerados os seguintes prazos:

ETAPAS PERÍODOS

Lançamento do edital 01/10/2021

Solicitação de bolsa e Entrega de documentos 05 a 19/10/2021

Verificação documental  20 a 26/10/2021

Divulgação de inscrições homologadas no  27/10/2021

Retificação de documentos para solicitações do primeiro

período

28/10 a 03/11/2021

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Solicitação de bolsa e Entrega de documentos para os

ingressantes 2021.1

28/10 a 03/11/2021

Verificação documental  04 a 08/11/2021

Divulgação de inscrições homologadas  08/11/2021

Avaliação dos critérios socioeconômicos  09 a 22/11/2021

Resultado Parcial 23/11/2021

Recursos 23 a 25/11/2021

Análise dos Recursos 26 a 28/11/2021

Resultado Final 29/11/2021

Efetivação dos Auxílios com entrega do Termo de

Responsabilidade

30/11 a 04/12/2021

7.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o

quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

Cruz das Almas, 13 de outubro de 2021.

Carlos Alberto Santos de Paulo

Pró-Reitor de Políticas Afirmativa e Assuntos Estudantis